

Cél

Ez a dokumentum kiemelt fontosságú információkat nyújt Önnek erről a befektetési termékről. Ez nem marketing anyag. Ezeket az információkat jogszabály írja elő annak érdekében, hogy segítsen Önnek a döntése előtt megérteni a termék jellegét, kockázatait, költségeit, lehetséges nyereségeit és veszteségeit, illetve segítsen ezt a terméket összehasonlítani más termékekkel.

Termék

A termék neve:	VanEck Rare Earth and Strategic Metals UCITS ETF ("Termék"/"PRIIP / lakossági befektetési csomagtermékek, illetve biztosítási alapú befektetési termékek")
ISIN:	IE0002PG6CA6
PRIIP / lakossági befektetési csomagtermékek, illetve biztosítási alapú befektetési termékek gyártója:	VanEck Asset Management B.V. ("Gyártó") A PRIIP / lakossági befektetési csomagtermékek, illetve biztosítási alapú befektetési termékek gyártójának honlapja: www.vaneck.com További információkért hívja a +31 20 719 5100 telefonszámot.
Illetékes hatóság:	A Gyártót a Holland Pénzügyi Piaci Hatóság („AFM”) szabályozza. A PRIIP / lakossági befektetési csomagtermékek, illetve biztosítási alapú befektetési termékek működését Ireland engedélyezi, és az Ír Központi Bank szabályozza.
A KID előállításának időpontja:	15 szeptember 2026

Milyen termékről van szó?

Típus:	A Termék egy passzívan kezelt ÁÉKBV ETF VanEck UCITS ETFs plc, egy különböző részalapokból álló ernyőalap-struktúra. A(z) Irish törvény szerint a(z) VanEck UCITS ETFs plc megosztotta a felelősségét az al-alapjai között. A(z) VanEck UCITS ETFs plc jelenleg nem kínál részvénycserét egy másik al-alap részvényeire. A részvényekkel különböző tőzsdéken kereskedhet, illetve másodlagos piacon is kereskedhetők. A másodlagos piacon kínált részvények ára eltérhet a részvények nettó eszközértékétől.
Lejárat:	Nincs határozott lejárat. Jogunkban áll megszüntetni a Termék kezelését a befektetők legalább egy hónappal korábban történő értesítésével, amennyiben azt legalább a weboldalunkon közzéteszük.
Célkitűzés:	A Termék befektetési célja a díjak és ráfordítások levonása előtt a(z) MVIS Global Rare Earth/Strategic Metals Index (az „Index”) leképezése. Befektetési céljának elérése érdekében a Gyártó általában replikációs stratégiát alkalmaz azáltal, hogy közvetlenül az Index alapjául szolgáló, az Indexet alkotó értékpapírokba – vagyis részvényekbe, amerikai letéti jegyekbe (ADR-ekbe) és globális letéti jegyekbe (GDR-ekbe) – fektet be. Az ilyen tulajdonviszonyt megtestesítő értékpapírokat a tájékoztató II. függelékében említett piacokon jegyzett vagy forgalmazott olyan vállalatoknak kell kibocsátaniuk, amelyek bevételeik legalább 50%-át ritkaföldfémekből/ stratégiai fémekből vagy olyan vállalatokból szerzik, amelyek bevételeik legalább 50%-át ritkaföldfémekből/ stratégiai fémekből bányászati ásványi erőforrásokon keresztül szerzik. A kétségek elkerülése érdekében, ha az Index már rendelkezik ilyen tulajdonviszonyt megtestesítő értékpapírokkal, az Index arra törekszik, hogy eltávolítsa a részvényt, ha a ritkaföldfém-/ stratégiai fémipari vállalatoktól származó bevétel százalékos aránya az érintett vállalat bevételeinek 25%-a alá csökken. A Termék Nettó Eszközértékének legfeljebb 60%-át közvetlenül a Shanghai Értéktőzsdén vagy a Shenzhen Értéktőzsdén jegyzett vállalatok által kibocsátott részvényekbe fektetheti be. Amennyiben az Alap számára nem praktikus vagy költséghatékony az Index teljes leképezése, a Menedzser optimalizált mintavételi módszert alkalmazhat. A Termék Nettó Eszközértékének több mint 20%-át fektetheti be a feltörekvő piacokba, és emellett (vagy alternatívaként) befektethet származékos pénzügyi eszközökbe (FDI-k) is, amelyek az Indexhez vagy az Index összetevőjéhez kapcsolódnak. Az FDI-k, amelyeket a Termék használhat, határidős, opciós (eladási és vételi) swapok (részvény swapok és swapok az Indexen), deviza határidős és nem szállítható határidős ügyletek (határidős szerződés, amely nem igényli a lejáratkor történő fizikai elszámolást) (NDF-ek). A Termék az Indexet alkotó mögöttes (fizikai) értékpapírokba fektet be, és nem vesz részt értékpapír-kölcsönzésben. A Termék kiegészítő likvid eszközökbe és pénzügyi eszközökbe is befektethet, amelyek magukban foglalhatnak bankbetéteket, letéti jegyeket, betéti igazolásokat, rögzített vagy változó kamatozású eszközöket (kincstárjegyek), kereskedelmi papírokat, változó kamatozású bankjegyeket és szabadon átruházható váltókat. A kiegészítő likvid eszközöket, pénzügyi eszközöket és az FDI-t (az engedélyezett, tőzsdén nem jegyzett befektetések kivételével) a tájékoztató II. függelékében említett piacokon jegyzi vagy ezeken kereskedik. A kiegészítő likvid eszközökbe és pénzügyi eszközökbe történő befektetés különböző körülmények között használható fel, beleértve, de nem kizárólagosan, olyan helyzeteket, mint például a készpénznek és a hitelfelvételnek való teljes kitettséggel rövid távú kezelése és a jogkínálatban való részvétel előrejelzése. A Termék nettó eszközértékének legfeljebb 10%-át fektetheti be nyílt végű kollektív befektetési rendszerekbe. Továbbá a Termék nem fektethet be Nettó Eszközértékének 51%-ánál kevesebbet olyan tulajdonviszonyt megtestesítő értékpapírokba, amelyek a német befektetési adótörvény 2. szakaszának 8. cikke értelmében „tőkereszesedésnek” minősülnek. A Termék „passzív” vagy indexáló befektetési megközelítést alkalmazva megpróbálja közelíteni az Index befektetési teljesítményét egy olyan értékpapír-portfólióba történő befektetéssel, amely általában leképezi az Indexet. A Gyártó rendszeresen ellenőrzi a Termék nyomon követési pontosságát. A tervezett éves követési hiba normál piaci körülmények között várhatóan nem haladja meg a(z) 0,8 %-ot. Kereskedési gyakoriság: A Termék részvényeit naponta és a vonatkozó felmondási idővel összhangban vásárolhatja meg és válthatja be. • A termék alapdevizája: U.S. Dollar • Hozamfizetési politika: Income accumulated A(z) VanEck UCITS ETFs plc letéteményese a(z) State Street Custodial Services (Ireland) Limited. A Termék visszaküldése közvetlenül kapcsolódik az alapul szolgáló eszközök visszaküldéséhez, levonva a Termékhez kapcsolódó költségeket. Ha a mögöttes eszközök teljesítménye csökken, a Termék teljesítménye is csökken. A piaci kockázat ellen nincs tőkevédelem.
Célzott lakossági befektető:	Ez a termék minden olyan befektető számára készült, aki tőkenövekedést és/vagy optimalizálást keres, és befektetési horizontja legalább megegyezik az alábbiakban bemutatott ajánlott tartási időszakokkal. Csak azoknak a befektetőknek javasoljuk, hogy megfontolják a Termékbe való befektetést, akik képesek megalapozott döntést hozni a Termék és a piac megfelelő ismerete és megértése alapján, és képesek viselni a veszteséget a befektetésük teljes veszteségéig. A Termék nem nyújt tőkegaranciát.

Milyen kockázatai vannak a terméknek, és mit kaphatok cserébe?

1

2

3

4

5

6

7

<----->

Lower riskHigher risk

A kockázati mutató feltételezi a Termék 5 éves tartását. A tényleges kockázat jelentősen változhat, ha korai szakaszban készpénzre váltja, és ilyen esetben kevesebbet kaphat vissza.

Az összefoglaló kockázati mutató útmutatást nyújt a Termék más Termékekhez viszonyított kockázati szintjéhez. Megmutatja, hogy mennyire valószínű, hogy a Termék pénzt veszít a piaci mozgások miatt, vagy azért, mert nem tudunk fizetni Önnek. Ezt a terméket a 7-ből 6 osztályzattal, azaz a második legmagasabb kockázati osztályba soroltuk be. Ez a jövőbeni teljesítményből származó potenciális veszteségeket magas kockázatnak minősíti. Továbbá a kedvezőtlen piaci feltételek rendkívül nagy valószínűséggel a Gyártó azon képességét, hogy teljesítse az Ön felé fennálló fizetési kötelezettségeit. **Legyen tisztában az árfolyamkockázattal. A kifizetéseket egy másik pénznemben kapja meg, így a végső hozam a két pénznem közötti árfolyamtól függ. Ezt a kockázatot a fenti mutató nem veszi figyelembe.** Ez a termék nem nyújt semmilyen védelmet a jövőbeli piaci teljesítménnyel szemben, így befektetése egy részét vagy egészét elveszítheti. Az alábbi kockázat lényeges lehet a Termék szempontjából, de előfordulhat, hogy az összefoglaló kockázati mutató nem tükrözi megfelelően, és további veszteséget okozhat, a Tájékoztatóban részletesebben A feltörekvő piaci kibocsátókba való befektetés kockázata, A természeti erőforrásokkal foglalkozó vállalatokba való befektetés kockázata and A kis- és közepes piaci tőkeértékű társaságokba való befektetés kockázata leírtak szerint.

Teljesítmény-forгатókönyvek és az azok alapjául szolgáló feltevések:

Az, hogy mit fog kapni ettől a Terméktől, a piac jövőbeli teljesítményétől függ. A jövő piaci fejleményei bizonytalanok, és nem lehet ezeket pontosan megjósolni. A bemutatott kedvezőtlen, mérsékelt és kedvező forгатókönyvek illusztrációk, amelyek a Termék elmúlt 10 évének legrosszabb, átlagos és legjobb teljesítményét mutatják. A piacok a jövőben nagyon eltérő módon alakulhatnak.

Ajánlott tartási időszak: 5 év.			
Befektetés (példa): USD 10 000			
Forгатókönyvek		Ha 1 év után kilép	Ha 5 év után kilép
Minimum	Nincs minimális garantált hozam. Elveszítheti befektetésének egy részét vagy akár egészét.		
Stresszforгатókönyv	Ezt az összeget kaphatja vissza a költségek levonása után	USD 1 640	USD 1 290
	Éves átlagos hozam	-83,61 %	-33,64 %
Kedvezőtlen forгатókönyv	Ezt az összeget kaphatja vissza a költségek levonása után	USD 4 600	USD 5 180
	Éves átlagos hozam	-53,96 %	-12,32 %
Mérsékelt forгатókönyv	Ezt az összeget kaphatja vissza a költségek levonása után	USD 9 090	USD 13 990
	Éves átlagos hozam	-9,05 %	6,94 %
Kedvező forгатókönyv	Ezt az összeget kaphatja vissza a költségek levonása után	USD 30 730	USD 27 970
	Éves átlagos hozam	207,26 %	22,84 %

A feltüntetett számok magukban foglalják magának a Terméknek az összes költségét, de nem feltétlenül tartalmazzák az összes olyan költséget, amelyet a tanácsadójának vagy forgalmazójának fizet. A számok nem veszik figyelembe az Ön egyéni adózási helyzetét, ami szintén befolyásolhatja, hogy mennyit kap vissza. A stresszforгатókönyv megmutatja, mit kaphat vissza szélsőséges piaci körülmények között. A kedvezőtlen forгатókönyv egy április 2022 és december 2025 közötti beruházásra vonatkozott. A mérsékelt forгатókönyv egy október 2019 és közötti befektetésre vonatkozottoktóber 2024. A kedvező forгатókönyv egy január 2017 és január 2022 közötti befektetésre vonatkozott. A maximális veszteség az lenne, ha elveszítené az összes befektetését.

Mi történik, ha a(z) VanEck Asset Management B.V. nem tud fizetni?

A Termék eszközeit a Letéteményes őrzi, és azok a Gyártó eszközeitől elkülönült eszközök. Ezért a Gyártó fizetéseképtelensége a Termékek eszközeit nem érinti. A Letéteményes vagy a nevében eljáró személy fizetéseképtelensége esetén a Termék pénzügyi veszteséget szenvedhet. Ezt a kockázatot azonban bizonyos mértékig mérsékli az a tény, hogy a Letéteményest jogszabály kötelezi arra, hogy saját eszközeit a Termék eszközeitől elkülönítse. A Letéteményes felelősséggel tartozik továbbá a Termék és a befektetők felé minden olyan veszteségért, amely többek között a kötelezettségei megfelelő teljesítésének gondatlanságából vagy szándékos elmulasztásából ered (bizonyos korlátozások mellett). A Termék beruházásai nem tartoznak semmilyen garancia vagy kompenzációs rendszer hatálya alá.

Milyen költségek merülnek fel?

Az a személy, aki tanácsot ad vagy eladja Önnek ezt a terméket, egyéb díjakat számíthat fel Önnek. Ha igen, ez a személy tájékoztatja Önt ezekről a díjakról és arról, hogy ezek hogyan befolyásolják a befektetését.

A táblázatok azokat az összegeket mutatják, amelyeket a befektetéséből vonnak le a különböző típusú költségek fedezésére. Ezek az összegek attól függnek, hogy mennyit fektet be és mennyi ideig tartja a terméket. Az itt látható összegek egy példa befektetési összegben és különböző lehetséges befektetési időszakokon alapuló illusztrációk.

Azt feltételeztük, hogy:

- Az első évben visszakapja a befektetett összeget (0%-os éves hozam). A többi tartási időszakra feltételezzük, hogy a Termék a mérsékelt forgatókönyvben bemutatott módon teljesít.
- USD 10 000 a befektetett összeg

A költségek időbeli alakulása		
	Ha 1 év után kilép	Ha 5 év után kilép
Teljes költség	USD 62	USD 305
Éves költséghatás (*)	0,6 %	0,6 %
(*) Ez azt szemlélteti, hogy a költségek hogyan csökkentik a hozamot minden évben a tartási időszakban. Például azt mutatja, hogy ha az ajánlott tartási időszakban lép ki, az éves átlagos hozama a költségek előtt 7,6 % és a költségek után 6,9 % lesz. Előfordulhat, hogy a költségek egy részét megosztjuk azzal a személlyel, aki eladja Önnek a Terméket, hogy fedezzük az Önnek nyújtott szolgáltatásokat. Az érintettek tájékoztatni fogják Önt az összegről.		

A költségek összetétele		
Egyszeri költségek belépéskor vagy kilépéskor		Ha 1 év után kilép
Belépési költségek	Belépési díjat nem számítunk fel.	USD 0
Kilépési költségek	Kilépési díjat nem számítunk fel.	USD 0
Évente felszámított folyó költségek		
Kezelési díj és egyéb adminisztratív vagy működési költség	Befektetése értékének 0,59 %-a évente. Ez egy, az elmúlt év tényleges költségein alapuló becslés.	USD 59
Ügyleti költségek	Befektetése értékének 0,03 %-a évente. Ez a termékkel kapcsolatos mögöttes befektetések megvásárlásakor és eladásakor felmerülő költségek becslése. A tényleges összeg attól függően változik, hogy mennyit vásárolunk és adunk el.	USD 3
Meghatározott feltételek mellett felmerülő járulékos költségek		
Teljesítménydíjak (és nyereségrészesedés)	Ezen termékért nem kell teljesítménydíjat fizetni.	USD 0

Meddig tartsam meg a terméket, és hogyan juthatok korábban a pénzemhez?

Ajánlott tartási időszak: 5 év.

Ez a termék közép- és hosszú távú befektetésre alkalmas. A Termék részvényei elvileg minden kereskedési napon visszaválthatók. Egy ilyen tranzakciónak nincsenek költségei vagy díjai. A Gyártó felfüggesztheti a visszaváltást, ha rendkívüli körülmények ezt szükségessé teszik, figyelembe véve a befektetők Tájékoztatóban körvonalazott érdekeit. A Befektetők cserébe megvásárolhatják és eladhatják a Terméket.

Hogyan tehetek panaszt?

A Termékkel vagy a Gyártó magatartásával kapcsolatos bármilyen panaszt elküldhet nekünk [Panasz formanyomtatványon](#) vagy e-mailben a complaints-europe@vaneck.com címre, vagy levélben a VanEck (Europe) GmbH, Attn. Compliance/Panaszkezelés, Kreuznacher Str. 30 60486 Frankfurt/Main, Németország vagy VanEck Asset Management B.V., Barbara Strozzi 310 1083 HN Amsterdam, Hollandia címre.

További információkért kérjük, olvassa el a [Panaszkezelési eljárást](#). A Termékkel kapcsolatos bármilyen tanácsra vonatkozó és a Termék beszerzésével kapcsolatos panasz esetén kérjük, forduljon közvetlenül ahhoz a személyhez, aki a Terméket eladta Önnek, vagy azt tanácsolta, hogy szerezze be a Terméket.

További fontos információk

A Gyártóval és a Termékkel kapcsolatos további információk, beleértve a tájékoztatót, valamint a legfrissebb éves jelentéseket és féléves jelentéseket, ingyenesen elérhetők online a www.vaneck.com címen vagy kérésre a Gyártó székhelyén. Ezek a dokumentumok angol és bizonyos más nyelveken érhetők el. A nettó eszközérték és egyéb információk online elérhetők a www.vaneck.com címen. A teljesítmény-forgatókönyveket havonta számítják ki, és az elmúlt 4 éves teljesítményadataival együtt elérhetők itt: <https://www.vaneck.com/hu/hu/remx-supporting-doc.pdf>. A Gyártó, a VanEck Asset Management B.V. javadalmazási politikájának részleteit, beleértve, de nem kizárólagosan, a javadalmazási juttatások kiszámításának leírását, a javadalmazás és a juttatások odaítéléséért felelős személyek személyazonosságát, beleértve adott esetben a javadalmazási bizottság összetételét, a www.vaneck.com weboldalon lehet beszerezni, és egy papíralapú példány ingyenesen és kérésre elérhető a Gyártó székhelyén. A(z) VanEck UCITS ETFs plc ír adójogszabályok és rendeletek hatálya alá tartozik. A lakóhelye szerinti országtól függően ez hatással lehet a befektetésére. Kérje befektetési vagy adótanácsadója tanácsát a saját adókötelezettségeivel kapcsolatban. Az Indexre vonatkozó további részletek az Indexszolgáltató honlapján találhatóak: www.marketvector.com.